UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày           tháng 03 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển số lượng thuốc cho các cơ sở y tế tham gia chương

trình sử dụng thuốc kháng vi rút (Molnupiravir) có kiểm soát trên cộng

đồng cho người mắc Covid-19 thể nhẹ tại Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi, về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Luật Khám chữa bệnh ngày 23/11/2009;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

Căn cứ Thông tư số 29/2018/TT-BYT ngày 29/10/2018 của Bộ trưởng Bộ

Y tế quy định về thử thuốc trên lâm sàng;

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-BYT ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về việc

ban hành hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-BYT ngày 31/01/2022 của Bộ Y tế về việc

ban hành Hướng dẫn quản lý người mắc COVID-19 tại nhà;

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-BYT ngày 26/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc phê duyệt bổ sung đề cương nghiên cứu thử nghiệm lâm sàng;

Căn cứ Công văn số 114/K2ĐT-KHCN ngày 26/01/2022 của Cục Khoa

học công nghệ và đào tạo về việc cung cấp, điều chuyển thuốc cho chương trình

sử dụng thuốc có kiểm soát điều trị Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 226/QĐ-SYT ngày 08/02/2022 của Giám đốc Sở Y

tế về việc ban hành Quy trình triển khai chương trình sử dụng thuốc kháng vi rút

(Molnupiravir) có kiểm soát trên cộng đồng cho người mắc Covid-19 thể nhẹ đã

tiêm vắc xin tại Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 253/QĐ-SYT ngày 11/02/2022 của Giám đốc Sở Y

tế về việc phân bổ số lượng thuốc cho các cơ sở y tế tham gia chương trình sử

dụng thuốc kháng vi rút (Molnupiravir) có kiểm soát trên cộng đồng cho người

mắc Covid-19 thể nhẹ tại Quảng Ngãi;

Trên cơ sở báo cáo tình hình sử dụng thuốc của các cơ sở y tế tham gia

chương trình.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi điều chuyển số lượng thuốc nghiên

cứu Molnupiravir do Công ty Hetero Labs Limited và Công ty Sun

Pharmaceutical Industries Limited (Ấn Độ) sản xuất, Công ty CP DP Trung

Ương Codupha nhập khẩu đã phân bổ cho các cơ sở y tế trực thuộc Sở Y tế

tham gia chương trình nghiên cứu có kiểm soát với số lượng như sau:

STT Đơn vị điều chuyển đi Đơn vị nhận điều chuyển

Số lượng

thuốc điều

chuyển (viên)

1
Trung tâm Y tế Thành phố

Quảng Ngãi

Bệnh viện điều trị Bệnh

nhân Covid-19 (cơ sở 2)
3.000

2
Trung tâm Y tế huyện Sơn

Tây

Trung tâm Y tế huyện Sơn

Hà
1.200

3
Trung tâm Y tế Thành phố

Quảng Ngãi

Trung tâm Y tế huyện Ba

Tơ
2.000

4
Bệnh viện điều trị Bệnh nhân

Covid-19 (cơ sở 2)

Trung tâm Y tế huyện

Bình Sơn
4.000

6
Trung tâm Y tế Thành phố

Quảng Ngãi

Trung tâm Y tế huyện

Nghĩa Hành
2.000

 Điều 2: Các Cơ sở y tế điều chuyển đi thực hiện việc cấp phát số lượng

thuốc nêu trên cho các cơ sở y tế nhận điều chuyển theo đúng quy định của

chương trình. Các cơ sở y tế nhận điều chuyển chịu trách nhiệm tiếp nhận số

thuốc được phân bổ, bảo quản và quản lý việc phân phối, sử dụng thuốc nghiên

theo đúng quy định của chương trình và các quy định hiện hành.

Điều 3: Chánh Văn phòng, Chánh thanh tra, Trưởng các phòng chức năng

thuộc Sở Y tế và Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi, các Bệnh viện điều trị

Bệnh nhân Covid-19, các Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục KHCN và Đào tạo Bộ Y tế (b/c);

- Bệnh viện Phổi Trung Ương (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ; các Phó GĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2022-03-23T10:52:57+0700

		2022-03-23T13:52:35+0700

		2022-03-23T13:52:35+0700

		2022-03-23T13:52:35+0700